5045/2023 (Α΄ 136) τα ποσά της 
μείωσης φόρου εισοδήματος αυξήθηκαν για κάθε εξαρτώμενο τέκνο. Η μείωση φόρου λόγω 
εξαρτώμενων τέκνων διαμορφώθηκε ως εξής:

- Εννιακόσια (900) ευρώ για το φορολογούμενο με ένα (1) εξαρτώμενο τέκνο (από 810 ευρώ που 
ήταν),

- Χίλια εκατόν είκοσι (1.120) ευρώ για δύο (2) εξαρτώμενα τέκνα (από 900 ευρώ που ήταν),
- Χίλια τριακόσια σαράντα (1.340) ευρώ για τρία (3) εξαρτώμενα τέκνα (από 1.120 ευρώ που ήταν),
- Χίλια πεντακόσια ογδόντα (1.580) ευρώ για τέσσερα (4) εξαρτώμενα τέκνα (από 1.340 ευρώ που 

ήταν), 
- Χίλια επτακόσια ογδόντα (1.780) ευρώ για πέντε (5) εξαρτώμενα τέκνα.

Για κάθε επιπλέον εξαρτώμενο τέκνο μετά το πέμπτο, η μείωση του φόρου αυξάνεται κατά 
διακόσια είκοσι (220) ευρώ για κάθε επόμενο τέκνο. Σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 72 του 

ν. 5045/2023 (Α΄ 136) η επιπλέον μείωση φόρου για κάθε εξαρτώμενο τέκνο αρχίζει από το